
公    告 

                                            

                                        東会業公第 Ａ３ 号 

                                   令和４年１２月８日 

 

 

分任契約担当官陸上自衛隊朝霞駐屯地 

                        東部方面会計隊本部業務科長 浅川  昇 

                   

 

 下記の通り、一般競争入札を実施するので関係事項承知の上参加されたい。 

 

記 

 

 １ 調達内容  

(1)  購入等件名及び数量 

  Ａ 陸上自衛隊朝霞駐屯地で使用する電気  （予定契約電力:6,200kw、予定使用電力量:26,059,610kwh） 

  Ｂ 陸上自衛隊朝霞訓練場で使用する電気  （予定契約電力: 720kw、予定使用電力量:1,048,500kwh） 

  Ｃ 大井通信所で使用する電気       （予定契約電力: 396kw、予定使用電力量:2,970,050kwh） 

  Ｄ 防衛省和光公務員宿舎で使用する電気  （予定契約電力:  66kw、予定使用電力量:  296,775kwh） 

  Ｅ 防衛省朝霞公務員宿舎Ａ棟で使用する電気（予定契約電力:  12kw、予定使用電力量:    4,150kwh） 

  Ｆ 防衛省朝霞公務員宿舎Ｂ棟で使用する電気（予定契約電力:  12kw、予定使用電力量:    4,016kwh） 

  (2)  規格、仕様 

    仕様書のとおり。 

(3)  使用期間 

      令和５年４月１日００：００～令和６年３月３１日２４：００ 

   (4)  需要場所 

  Ａ 陸上自衛隊朝霞駐屯地   東京都練馬区大泉学園町 

  Ｂ 陸上自衛隊朝霞訓練場   埼玉県朝霞市膝折１ 

  Ｃ 情報本部大井通信所    埼玉県ふじみ野市亀久保１６９６番地３号 

  Ｄ 防衛省和光公務員宿舎   埼玉県和光市広沢１番地２１号  

  Ｅ 防衛省朝霞公務員宿舎Ａ棟 埼玉県朝霞市栄町５丁目９番地２７号  

  Ｆ 防衛省朝霞公務員宿舎Ｂ棟 埼玉県朝霞市栄町５丁目９番地２８号  

  (5)  入札の方法 

       入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に対する単価（基本料金単価）及び使用電

力量に対する単価（電力量料金単価）を根拠とし、あらかじめ官側が別途提示する月毎の予定契約電力

及び予定使用電力量に基づき算出した各月の対価の年間総価を入札金額とすること。 

       ※金額の算定に当たっては、力率割引又は割増、発電費用等に係る燃料価格変動の調整額及び電気事業

者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法に基づく賦課金は考慮しないこととする。

   

  ２ 競争参加資格  

      (1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補

助人であって契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

  (2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

  (3)  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に

係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。  

  (4)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人間関係のある者であって、当該者と同種の物品 

   の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

  (5)  原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当 

   する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

(6)  令和０４・０５・０６年度の防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知書を受けた者の

うち、競争参加地域が関東・甲信越地域の競争参加資格を有し、「物品の販売」の等級が各グループで次の

表以上に格付されている者であること。 

Ｇｐ 件名 等級 

Ａ 陸上自衛隊朝霞駐屯地で使用する電気 Ｂ 

Ｂ 陸上自衛隊朝霞訓練場で使用する電気 Ｃ 

Ｃ 大井通信所で使用する電気 Ｃ 

Ｄ 防衛省和光公務員宿舎で使用する電気 Ｃ 

Ｅ 防衛省朝霞公務員宿舎Ａ棟で使用する電気 Ｄ 

Ｆ 防衛省朝霞公務員宿舎Ｂ棟で使用する電気 Ｄ 



(7)  電気事業法第２条の２の規定に基づき小売電気事業の登録を受けている者であること。 

(8)  入札説明書において示す条件を満たす者であること。 

 

 ３ 入札等に関する事項 

(1)  入札及び入札説明書等に関する問い合わせ先 

    〒１７８－８５０１ 東京都練馬区大泉学園町 

    陸上自衛隊朝霞駐屯地 東部方面会計隊本部 業務科契約班 

    電 話：０４８－４６０－１７１１ 内線５４１２ （担当：川崎） 

    ＦＡＸ：０３－３９２４－４３１２ 

   (2)  入札説明書の交付時期等 

    令和４年１２月８日（木）から令和４年１２月１９日（月） 

    ８時４５分から１７時００分（１２時から１３時は除く） 

   陸上自衛隊朝霞駐屯地 Ａ－２庁舎１階 東部方面会計隊本部 業務科契約班 

  (3)  入札の日時及び場所 

    令和４年１２月２０日（火）１０時００分 

    陸上自衛隊朝霞駐屯地 Ｃ庁舎１階 入札室 

 

 ４ 保証金 

  (1)  入札保証金 免除 

    但し、落札者が契約を結ばないときには、入札金額に消費税相当額を加算した額の１００分の５に相

当する金額以上を違約金として徴収する。 

  (2)  契約保証金 免除 

 但し、落札者が契約を履行しないときには、契約金額の１００分の１０に相当する金額以上を違約金

として徴収する。 

  

 ５ 入札の無効 

  (1)  入札資格のない者の入札（入札説明書の第３号に示す書類の提出は必須） 

  (2)  入札に関する条件に違反した者の入札 

  (3)  入札金額が明瞭でない場合 

  (4)  入札者が誰であるか識別し難い場合 

  (5)  電報、電話、ＦＡＸによる入札 

  (6)  郵便入札の場合、期限までに到着しなかった札 

  (7)  暴力団排除に関する誓約に虚偽があった場合又は誓約に違反する事態が生じた場合 

  

 ６ 落札決定方法 

  (1)  入札金額は消費税込みの価格とし、落札決定に当たっては、年間総価（グループ別）をもって決定し、 

それぞれの単価をもって落札金額とする。 

(2)  当該入札者の入札価格が、予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価 

格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

(3)  開札の結果、落札となるべき者が二人以上あるときは、「くじ」で落札者を決定する。また、入札者又は 

その代理人が直接「くじ」を引くことができないときは、入札執行事務に関係のない職員がこれに代わっ 

て「くじ」を引き落札者を決定する。 

 

 ７ 契約書作成の要否 要 

 

 ８ 適用する契約条項 

(1)  談合等の不正行為に関する特約条項 

  (2)  暴力団排除に関する特約条項 

 

９ その他 

  (1)  郵便による入札は、令和４年１２月１９日（月）１７時００分までに必着とする。入札書を内封筒に

入れ、内封筒に会社名・入札日時・件名及び入札書在中と朱書きにより明記して郵送し、発送者の責に

より到着の確認をすること。 

(2)  競争参加者は、提出した入札書の変更及び取り消しをすることができない。 

  (3)  代表者以外の代理が入札に参加する場合は、委任状を提出することとし、日本国籍を有すること。 

  (4)  第２項 (6)に示す資格審査結果通知書（写）は、入札開始までに提出すること。 

  (5)  本件入札においては郵便入札を可とする。 

    初度入札で郵便による入札参加者があった場合の再度入札の時期は、次のとおりとする。 

   ア 日時：令和４年１２月２２日（木）１４時００分 

   イ 場所：東京都練馬区大泉学園町 陸上自衛隊朝霞駐屯地 Ｃ庁舎１階 入札室 

 



(6)  再度入札において郵便により参加する場合は、１２月２２日（木）１３時００分までを期限とし、入

札書を内封筒に入れ、内封筒に会社名・入札日時・件名及び入札書在中と朱書きにより明記して郵送し、

発送者の責により到着の確認をすること。 

(7)  その他の事項については、入札説明書による。 

(8)  入札説明書の第３号に示す書類の提出期限は、令和４年１２月１９日（月）１６時００分までとする。 

(9)  請負業者の請求額に対する官側の振込手数料については、請負業者の負担とする。 


